
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI LANDIONA 

Provincia di Novara 
 

 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINA N. 119 DEL 12/12/2023 

 

Copia Albo 

 

 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO MEZZO COMUNALE PIAGGIO PORTER PER LA 

MANUTENZIONE ORDINARIA .Affidatario:Borgo Agnello s.p.a  cig:ZB03DB922A           

 
L’ANNO DUEMILAVENTITRE DEL MESE DI DICEMBRE DEL GIORNO DODICI NEL 

PROPRIO UFFICIO, 

 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 

PREMESSO che in seguito ad incidente stradale il mezzo in dotazione per l'attività di 
manutenzione del territorio comunale PORTER Quargo risulta in condizioni dove la messa in 
pristino non risulta economicamente conveniente; 

VISTO l'art. 36, 2º comma, lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 il quale prevede la possibilità di 
procedere ad affidamenti di importo inferiore ad C. 40.000,00, mediante affidamento diretto; 

VISTI altresì: 

• l'art. 7, 2º comma, del D.L. n. 52/2012, convertito con Legge n. 94/2010, il quale prevede che 
le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia 
di rilievo comunitario, sono tenete a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MEPA), ovvero ad altri mercati elettronici; 

• l'art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012 che prevede, tra le altre cose, la 
nullità dei contratti stipulati in violazione dell'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e dei 
contratti stipulati in violazione degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti di 
acquisto messi a disposizione da CONSIP Spa; 

• l'art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016; 

DATO ATTO che, in considerazione della natura e dell'importo della fornitura in parola, per 
economicità di gestione, avvalendosi del disposto dell'art. 36, 2º comma, lettera a), del D.Lgs. n. 
50/2016, si è ricorso alla negoziazione diretta con un solo soggetto invitando un'unica ditta; 

VISTO l'art. 1, comma 502, della Legge 208 del 28.12.2015 (Finanziaria 2016), che modifica l'art. 

1, comma 450, della L. 27.12.2006 n. 296; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO di attivare la procedura per l'acquisto di un nuovo mezzo per le predette attività, 
attraverso l'invio alla ditta BORGO AGNELLO S.p.a. con sede in Parruzzaro(NO), via 
Borgomanero 5; 

ATTESO che la ditta BORGO AGNELLO S.p.a. in data 20.10.2023 prot.2133 ha fatto pervenire 
il proprio preventivo relativo ad un Piaggio Porter NP6 long range, per l'importo di € 22.500,00 
+ IVA 22%; 

DATO ATTO che la stessa BORGO AGNELLO S.p.a. ha dato la propria disponibilità al ritiro del 
mezzo giacente nel deposito comunale piaggio Quarco sinistrato, quantificandone il valore in € 
100,00 e prendendo in carico le procedure di rottamazione; 

RAVVISATA la necessità di assumere adeguato impegno di spesa per il pagamento della somma 
sopramenzionata; 

CONSIDERATO che la Ditta invitata è in possesso dei requisiti necessari per assolvere 
diligentemente a quanto affidato e che, pertanto, nulla osta all'adozione della presente; 

PRESO ATTO che è stato generato il Lotto CIG relativo ai predetti lavori con il seguente codice: 
ZB03DB922A; 

 

VISTI: 

 - il Decreto Sindacale n. 02/2022 in data 01/09/2022 di nomina a Responsabile del Servizio; 

 - gli artt. 107, 183 e 184del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;  

 - Il Bilancio di Previsione 2023-2025. 

DETERMINA 

 
DI AFFIDARE, per le ragioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate, 
alla ditta BORGO AGNELLO S.p.a. con sede in Paruzzaro (NO), via Borgomanero 5, p. iva 
00574710034  per fornitura di un mezzo Piaggio Porter NP6 long range, per l'importo di € 
22.500,00 + IVA 22%; 

DI IMPEGNARE a seguito dell'affidamento dell'incarico suindicato la somma complessiva di € 
27.350,00  IVA 22% compresa, al macroaggr. 01.05.2 cap. 6170/3/2 del Bilancio Pluriennale 
2023-2025 

DI DISPORRE conseguentemente la liquidazione della somma di € 27.350,00 IVA 22% 
compresa, ripartita come emerge dalle documentazioni indicate al punto sopra; 

 
Di PUBBLICARE la presente determinazione, ai fini delle pubblicità degli atti, all’albo pretorio 

on line del comune per 15 consecutivi ed, ai fini della trasparenza amministrativa, nella sezione del 

sito internet di questo Comune “Amministrazione trasparente” così come previsto dal D.Lbgs. 

133/2013; 

 

Di TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per gli adempimenti di competenza. 

 

 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Puoti Dott. Francesco 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Landiona. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

                                                                                                       
 


